### I. Son.

It is more profitable for thee and safer to hide the grace of devotion ;  
and not to be elevated with it,

nor to speak much of it nor to consider it much :

but rather to despise thyself the more ;

and to be afraid of it as being given to one unworthy.

Thou must not cling too closely to this affection ;

which may be quickly changed into the contrary.

When thou hast grace think with thyself ;

how miserable and poor thou art wont to be without grace.

Nor does advancement in the spiritual life consist so much,

quum consolationis habueris gratiam ;  
 sed quum humiliter et abnegate patienterque tuleris ejus subtrac-  
 ita quod tunc ab orationis studio non torpeas ; [tionem :  
 nec reliqua opera tua ex usu facienda omnino dilabi permittas :  
 sed sicut melius potueris et intellexeris libenter quod in te est facias ;

nec propter ariditatem seu anxietatem mentis quam sentis te  
 Multi enim sunt, [totaliter negligas.

qui quum non bene eis successerit ;  
 statim impatientes fiunt aut desides.

Non enim semper est in potestate hominis via ejus :

sed Dei est dare et consolari quando vult et quantum vult et cui  
 [vult ;

sicut sibi placuerit et non amplius.

II. Quidam incauti propter devotionis gratiam se ipsos destrux-  
 quia plus agere voluerunt quam potuerunt, [erunt :

non pensantes suae parvitatıs mensuram ;

sed magis cordis affectum sequentes quam rationis iudicium.

Et quia majora praesumpserunt quam Deo placitum fuit ;

idcirco gratiam cito perdiderunt.

Facti sunt inopes et viles relictı ;

qui in caelum posuerunt nidum sibi :

ut humiliati et depauperati discant non in alıs suis volare ;

sed sub pennıs meis sperare.

Qui adhuc novi sunt et imperiti in via Domini ;

nisi consilio discretorum se regant,

faciliter decipi possunt et elidi.

Quodsi suum sentire magis sequi quam aliis exercitatis credere  
 erit eis periculosus exitus ; [volunt :

si tamen retrahi a proprio conceptu noluerint.

Raro sibi ipsis sapientes ;

ab aliis regi humiliter patiuntur.

Melius est sapere modicum cum humilitate et parva intelligentia ;

quam magni scientiarum thesauri cum vana complacentia.

Melius est tibi minus habere :

quam multum,

in having the grace of consolation ; [patience :  
 as in bearing the withdrawal of it with humility resignation and  
 so as not to grow remiss in the earnestness of thy prayer at that  
 nor suffer thine other wonted works to slip altogether away : [time ;  
 but that thou willingly do what lies in thee according to the best  
 [of thy ability and understanding ;  
 and take care not to neglect thyself wholly through the dryness or  
 For there are many, [anxiety of mind which thou feelest.  
 who when things succeed not well with them :  
 presently grow impatient or slothful.  
 For the way of man is not always in his own power :  
 but it belongs to God to give and to comfort when he wills and as  
 [much as he wills and whom he wills ;  
 as it shall please him and no more.